

DODATOK Č. 1 K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU

uzavretý v zmysle § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov a v zmysle zákona č. 528/2008 Z. z. o pomoci a podpore poskytovanej z fondov Európskeho spoločenstva v znení neskorších predpisov.

ČÍSLO ZMLUVY: **136/2012/1.1/OPV**

Tento Dodatok k Zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, registračné číslo Dodatku **136/2012/1.1/OPV /D01** (ďalej len „Dodatok“) je uzavretý v zmysle článku 8 bod 1 Prílohy č. 1 Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku - Všeobecné zmluvné podmienky k zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku (ďalej len „VZP“) medzi zmluvnými stranami:

Poskytovateľ

názov : Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky
sídlo: Stromová 1, 813 30 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 00164381
DIČ : 2020798725
konajúci : Doc. PhDr. Dušan Čaplovič, DrSc.

v zastúpení¹

názov : Agentúra Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu SR
pre štrukturálne fondy EÚ
sídlo : Hanulova 5/B, 841 01 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 31819494
DIČ : 2022295539
Konajúci : RNDr. Marián Kostolányi
na základe splnomocnenia zo dňa 30. 11. 2007
(ďalej len „Poskytovateľ“)

¹ Vyplní sa v prípade, ak zmluvu uzatvára sprostredkovateľský orgán pri riadení orgánu, ktorý koná v mene riadiaceho orgánu

Prijímateľ

názov : Gymnázium Pavla Jozefa Šafárika – Pavol Jozef Šafárik Gimnázium
 sídlo : Akademia Hronca 1, 048 01 Rožňava
 Slovenská republika
 zapísaný v : registri organizácií
 konajúci : Mgr. Jozef Matis
 IČO : 00161144
 DIČ : 2020954243
 banka : Štátna pokladnica
 číslo účtu (vrátane predčísľia) a kód banky
 zálohové platby:² a)
 b) —
 predfinancovanie:³ a) —
 b) —
 refundácia:⁴ a)
 b)

(ďalej len „Prijímateľ“)

(ďalej aj „Zmluvné strany“)

Článok 1

Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na zmenách Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. **136/2012/1.1/OPV** (ďalej len „Zmluva“), ITMS kód Projektu 26110130519, v znení Usmernenia Poskytovateľa č. 6. zo dňa 01.03.2013, uvedených v článku 2 tohto Dodatku.

Článok 2**Ostatné prílohy Zmluvy**

(1) V prílohe č. 2 Zmluvy „Predmet podpory NFP“ sa tabuľka „Rozpočet projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet projektu“ a tabuľka „Rozpočet realizácie jednotlivých aktivít“ sa nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet realizácie jednotlivých aktivít“.

Nová tabuľka je prílohou č. 1 k Dodatku.

Príloha č. 1 k Dodatku sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

² Ak sa nehodí, prečiarknite

³ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁴ Ak sa nehodí, prečiarknite

- (2) V prílohe č. 2 Zmluvy „Predmet podpory NFP“ sa tabuľka „Rozpočet realizácie jednotlivých aktivít“ sa nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet realizácie jednotlivých aktivít“.

Nová tabuľka je prílohou č. 2 k Dodatku.

Príloha č. 2 k Dodatku sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

- (3) V prílohe č. 3 Zmluvy „Rozpočet projektu“ sa tabuľka „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“.

Nová tabuľka je prílohou č. 3 k Dodatku.

Príloha č. 3 k Dodatku sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Článok 3

- (1) Pre účely tohto Dodatku sa všeobecné zmluvné podmienky označujú ako „VZP“, Zmluva o poskytnutí nenávratného finančného príspevku bez VZP a ostatných príloh sa označuje ako „Zmluva o poskytnutí NFP“ a Zmluva o poskytnutí NFP, VZP a ostatné prílohy sa označuje ako „Zmluva“.
- (2) Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, vyjadrujúce ich slobodnú a vážnu vôľu. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.
- (3) Tento dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku si Prijímateľ ponecháva 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ. V prípade sporu medzi zmluvnými stranami sa bude postupovať podľa rovnopisu tohto Dodatku uloženého u Poskytovateľa.
- (4) Tento Dodatok nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv.
- (5) Tento Dodatok sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Prílohy:

Príloha č. 1 Rozpočet projektu

Príloha č. 2 Rozpočet realizácie jednotlivých aktivít

Príloha č. 3 Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁵ Poskytovateľa

RNDr. Marián Kostolányi

Za Prijímateľa v Rožňave, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁶ Prijímateľa

Mgr. Jozef Matis

⁵ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁶ Ak sa nehodí, prečiarknite

Príloha č. 1 k Dodatku k Zmluve o poskytnutí NFP

7. Rozpočet projektu

Skupina výdavkov	Oprávnené výdavky (v EUR)	Neoprávnené výdavky (v EUR)	Celkové výdavky projektu (v EUR)	Názov aktivity
610620 – Osobné náklady	16 219,20	0,00	16 219,20	Riadenie projektu
610620 – Osobné náklady	89 462,65	0,00	89 462,65	1.1 Inovácia edukačného procesu
631001 – Tuzemské cestovné náhrady	165,49	0,00	165,49	Riadenie projektu
631001 – Tuzemské cestovné náhrady	572,00	0,00	572,00	1.1 Inovácia edukačného procesu
631001 – Tuzemské cestovné náhrady	2 568,80	0,00	2 568,80	2.1 Skvalitnenie kompetencií pedagogických zamestnancov
632003 – Poštové služby a telekomunikačné služby	250,10	0,00	250,10	Riadenie projektu
633002 – Materiál Výpočtová technika	18 417,03	0,00	18 417,03	Zariadenie a vybavenie projektu a didaktické prostriedky
633004 – Materiál Prevádzkové stroje, prístroje, zariadenie, technika a náradie	16 272,25	0,00	16 272,25	Zariadenie a vybavenie projektu a didaktické prostriedky
633006 – Materiál všeobecný	2 500,00	0,00	2 500,00	Riadenie projektu
633009 – Knihy, časopisy, noviny, učebnice, učebné pomôcky a kompenzačné pomôcky	17 924,30	0,00	17 924,30	Zariadenie a vybavenie projektu a didaktické prostriedky
633009 – Knihy, časopisy, noviny, učebnice, učebné pomôcky a kompenzačné pomôcky	1 080,00	0,00	1 080,00	1.1 Inovácia edukačného procesu
633013 – Materiál Softvér a licencie	3 582,53	0,00	3 582,53	Zariadenie a vybavenie projektu a didaktické

				prostriedky
637001 – Školenia, kurzy, semináre, porady, konferencie, sympóziá	11 444,00	0,00	11 444,00	2.1 Skvalitnenie kompetencií pedagogických zamestnancov
637003 – Propagácia, reklama a inzercia	1 571,81	0,00	1 571,81	Publicita a informovanosť
637004 – Všeobecné služby	8 795,00	0,00	8 795,00	Riadenie projektu
637004 – Všeobecné služby	21 745,60	0,00	21 745,60	1.1 Inovácia edukačného procesu
637027 – Odmeny zamestnancov mimo pracovného pomeru	10 453,70	0,00	10 453,70	Riadenie projektu
637027 – Odmeny zamestnancov mimo pracovného pomeru	17 389,12	0,00	17 389,12	1.1 Inovácia edukačného procesu
637027 – Odmeny zamestnancov mimo pracovného pomeru	727,20	0,00	727,20	2.1 Skvalitnenie kompetencií pedagogických zamestnancov
920 – Rezerva na nepredvídané výdavky	1 500,00	0,00	1 500,00	Riadenie rizík
CELKOVO	242 640,78	0,00	242 640,78	

Príloha č. 2 k Dodatku k Zmluve o poskytnutí NFP

8. Rozpočet realizácie jednotlivých aktivít

Aktivita		Oprávnené výdavky (v EUR)	Neoprávnené výdavky (v EUR)	Výdavky celkovo (v EUR)
Hlavné aktivity (číslo / názov)				
1	1.1 Inovácia edukačného procesu	130 249,37	0,00	130 249,37
2	2.1 Skvalitnenie kompetencií pedagogických zamestnancov	14 740,00	0,00	14 740,00
6	Zariadenie a vybavenie projektu a didaktické prostriedky	56 196,11	0,00	56 196,11
7	Riadenie rizík	1 500,00	0,00	1 500,00
Podporné aktivity				
Riadenie projektu		38 383,49	0,00	38 383,49
Publicita a informovanosť		1 571,81	0,00	1 571,81
CELKOVO			0,00	242 640,78

Príloha č. 3 k Dodatku k Zmluve o poskytnutí NFP
Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu (v EUR na dve desatinné miesta).

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maxim. jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	B	B1	C	D	E	F	G	I	II
1. Koordinácia projektu a podporné aktivity - nepriame výdavky***						EUR			
1.1.	Personálne výdavky interné					26 672,90			
1.1.1.	Riadiaci personál					8 512,00			
1.1.1.1.	Projektový manažér	610620	osobohodina	300	12,16	3 648,00	Hlavný pracovný pomer - dodatok k pracovnej zmluve. Úlohy: zodpovedný za realizáciu projektu v súlade so Zmluvou o poskytnutí NFP, zadáva úlohy, kontroluje plnenie úloh ostatných členov projektového tímu, spolupracuje a komunikuje s finančným manažérom, zodpovedá za celkovú realizáciu projektu, zodpovedá za dodržiavanie termínov projektu, pripravuje monitorovacie správy a iné. Predpokladáme 300 odpracovaných hodín spolu za projekt. Hod. sadzba podľa výšky platu: 1590,30/157,5*1,352=13,65 eur/h vrátane odvodov	1.1, 2.1	
1.1.1.2.	Koordinátor odbornej aktivity č. 1.1	610620	osobohodina	200	12,16	2 432,00	Hlavný pracovný pomer - dodatok k pracovnej zmluve. Koordinátor odbornej aktivity č. 1.1 Úlohy: organizačne zabezpečuje realizáciu aktivity, kontroluje súlad realizácie aktivity so zmluvou, rieši problémy s realizáciou aktivity, zbiera a kontroluje výstupy aktivity a zabezpečuje ďalšie úlohy vyplývajúce z potrieb realizácie aktivity, zabezpečuje spätnú väzbu prostredníctvom dotazníkov a iné. Predpokladáme 200 odpracovaných hodín spolu za projekt.	1.1	
1.1.1.3.	Koordinátor odbornej aktivity č. 2.1	610620	osobohodina	200	12,16	2 432,00	Hlavný pracovný pomer - dodatok k pracovnej zmluve. Koordinátor odbornej aktivity č.2.1organizačne zabezpečuje realizáciu aktivity, kontroluje súlad realizácie aktivity so zmluvou, rieši problémy s realizáciou aktivity, zbiera a kontroluje výstupy aktivity a zabezpečuje ďalšie úlohy vyplývajúce z potrieb realizácie aktivity, zabezpečuje spätnú väzbu prostredníctvom dotazníkov a iné. Predpokladáme 200 odpracovaných hodín spolu za projekt. Hod. sadzba	2.1	
1.1.2.	Administratívny personál					8 658,00			
1.1.2.1.	Administratívny pracovník	637027	osobohodina	400	7,07	2 828,00	Dohoda o vykonaní práce. Úlohy: vykonáva pomocné administratívne práce súvisiace s realizáciou projektu, pomáha s prípravou a kompletizáciou projektovej dokumentácie pracujúcich na projekte, vrátane faktúr a iných dokladov, zároveň pripravuje podpornú dokumentáciu pre jednotlivé aktivity (prezenčné listiny, zápisnice zo stretnutí, fotodokumentáciu) a iné. Predpokladáme odpracovanie 400 hod. počas realizácie projektu. Jednotková cena 7,07 eur (stanovená vrátane odvodov zamestnávateľa) je obvyklá v	1.1, 2.1	
1.1.2.2.	Účtovník	610620	osobohodina	500	5,83	2 915,00	evidenciu výdavkov projektu, sleduje čerpanie finančných prostriedkov z jednotlivých rozpočtových položiek, dodáva podklady pre finančnú časť monitorovacích správ, vedie účtovníctvo projektu, uhrádza faktúry, a iné. Predpokladáme odpracovanie 500 hod. počas realizácie projektu. Hod. sadzba podľa výšky platu: 678,60/157,5*1,352=5,83 eur/h vrátane odvodov zamestnávateľa.	1.1, 2.1	
1.1.2.3.	Mzdový účtovník	610620	osobohodina	500	5,83	2 915,00	Hlavný pracovný pomer - dodatok k pracovnej zmluve. Úlohy: zodpovedá za vypočítanie oprávnenej časti mzdy za projekt, zodpovedá za vyplácanie odmien účastníkov projektu, uhrádza mzdy, vedie mzdovú agendu a iné. Predpokladáme odpracovanie 500 hod. počas realizácie projektu. Hod. sadzba podľa výšky platu: 678,60/157,5*1,352=5,83 eur/h vrátane odvodov zamestnávateľa.	1.1, 2.1	
1.1.3.	Iný personál					9 502,90			
1.1.3.1.	Manažér publicity	610620	osobohodina	190	9,88	1 877,20	Hlavný pracovný pomer - dodatok k pracovnej zmluve. Úlohy: zodpovedá za zabezpečenie publicity a informovanosti verejnosti o realizácii projektu, zabezpečuje výrobu nálepiek s logom ESF, EU a ASFEU, informačných tabúlí, publikuje články do regionálnych médií, - pripravuje návrh plagátov, organizačne zabezpečuje realizáciu workshopu a iné. Predpokladáme odpracovanie 190 hod. počas realizácie projektu. Hod. sadzba podľa výšky platu: 1150,61/157,5*1,352=9,88 eur/h vrátane odvodov zamestnávateľa.	1.1, 2.1	

1.1.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie	637027	osobohodina	220	9,09	1 999,80	Dohoda o vykonaní práce. Úlohy: - zodpovedá za realizáciu verejných obstarávaní vrátane prípravy potrebnej dokumentácie (prieskumy trhu, zákazky s nízkou hodnotou, podprahové zákazky, podlimitné zákazky) Predpokladáme 220 hodín práce počas trvania projektu a iné. Jednotková cena 9,09 eur (stanovená vrátane odvodov zamestnávateľa) je obvyklá v mieste a v čase.	1.1, 2.1	x
1.1.3.2.1.	Pracovník pre verejné obstarávanie	637027	osobohodina	230	12,14	2 792,20	Dohoda o vykonaní práce. Úlohy: - zodpovedá za realizáciu verejných obstarávaní vrátane prípravy potrebnej dokumentácie (prieskumy trhu, zákazky s nízkou hodnotou, podprahové zákazky, podlimitné zákazky) Predpokladáme 230 hodín práce počas trvania projektu a iné. Jednotková cena 12,14 eur (stanovená vrátane odvodov zamestnávateľa v zmysle platnej legislatívy) je obvyklá v mieste a v čase.		
1.1.3.3.	Úprava webstránok, portálov a údržba IS	637027	osobohodina	66	9,09	599,94	Dohoda o vykonaní práce. Úlohy: inštalácia obstaraného IKT vybavenia, údržba, úprava web stránky školy v súvislosti s realizáciou projektu, jej aktualizácia, informovanie verejnosti o projekte, a iné. Predpokladáme 66 hodín práce počas trvania projektu. Jednotková cena 9,09 eur (stanovená vrátane odvodov zamestnávateľa) je obvyklá v mieste a v čase.	1.1, 2.1	x
1.1.3.3.1.	Úprava webstránok, portálov a údržba IS	637027	osobohodina	184	12,14	2 233,76	Dohoda o vykonaní práce. Úlohy: inštalácia obstaraného IKT vybavenia, údržba, úprava web stránky školy v súvislosti s realizáciou projektu, jej aktualizácia, informovanie verejnosti o projekte, a iné. Predpokladáme 184 hodín práce počas trvania projektu. Jednotková cena 12,14 eur (stanovená vrátane odvodov zamestnávateľa v zmysle pltnej legislatívy) je obvyklá v mieste a v čase.	1.1, 2.1	x
1.2.	Cestovné náhrady **					165,49			
1.2.1.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **	631001	projekt	1	165,49	165,49	Cestovné náhrady na služobné cesty pre riadiaci a administratívny personál ohľadom realizácie projektu podľa zákona o cestovných náhradách predpokladáme v celkovej výške 165,49 Eur. Cena je obvyklá na danom mieste a čase.	1.1, 2.1	
1.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky					8 795,00			
1.3.1.	Riadiaci personál					0,00			
1.3.2.	Administratívny personál					8 795,00			
1.3.2.1.	Finančný manažér	637004	osobohodina	500	17,59	8 795,00	Na základe zmluvy podľa Obchodného zákonníka, Úlohy: - externý odborník so skúsenosťami s implementáciou projektu ,vypracováva žiadosti o platbu, pripravuje a realizuje žiadosti o zúčtovania zálohovej platby, pripravuje a kontroluje dokumentáciu k zúčtovaniu, kontroluje finančnú stránku realizácie aktivít projektu – jej súlad so zmluvou a iné. Predpokladáme 500 hodín práce počas trvania projektu. Jednotková cena 17,59 eur zahŕňa všetky náklady spojené s výkonom činnosti finančného manažéra. Cena stanovená na základe prieskumu trhu, je obvyklá v mieste a čase.	1.1, 2.1	
1.3.3.	Iný personál					0,00			
1.4.	Ostatné výdavky - nepriame					2 750,10			
1.4.1.	Spotrebný tovar a prevádzkový materiál	633006	projekt	1	2 500,00	2 500,00	Materiál potrebný na prevádzkovú réžiu projektu, zabezpečenie jednotlivých aktivít, t.j. kancelársky materiál- kancelárske papiere, tonery do tlačiarň, obálky, CD, DVD vrátane obalov, euro obaly, šanóny, plastové obálky, lepiace pásky, perá, ceruzky, zakladače a podobne. Cena je v mieste a v čase obvyklá a spĺňa kritériá hospodárnosti, efektívnosti a účelnosti.	1.1, 2.1	
1.4.2.	Telekomunikačné poplatky, poštovné a internet	632003	projekt	1	250,10	250,10	Náklady na poštovné, ktoré budú potrebné pri realizácií projektu. Predpokladáme náklady vo výške 250,10 eur počas celej doby realizácie projektu. Cena je v mieste a v čase obvyklá a spĺňa kritériá hospodárnosti, efektívnosti a účelnosti.	1.1, 2.1	
1.4.4.	Energia, upratovanie					0,00			
1.4.4.1.	Energie		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.5.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.6.	Právne poradenstvo		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.7.	Občerstvenie		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.8.	Poistné		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.	Monitoring a hodnotenie projektu					0,00			
1.5.1.	Personálne výdavky interné					0,00			
1.5.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
1.5.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
1.6.	Publicita a informovanie					1 571,81			

1.6.1.	Plagáty	637003	projekt	1	476,40	476,40	Informačné plagáty v počte 500 ks za účelom informovanosti verejnosti o realizácii projektu. Cena vrátane dizajnu a dodania, v mieste a čase obvyklá.	1.1, 2.1	
1.6.2.	Označenie projektu	637003	projekt	1	595,41	595,41	Označenie projektu: Dve informačné tabule v súlade s manuálom pre informovanie a publicitu v hodnote 248,40 eur/kus a nálepky s logom ESF, EU a ASFEU v hodnote 98,61 eur. Cena vrátane dizajnu a dodania, obvyklá v mieste a čase.	1.1, 2.1	
1.6.3.	Tlačové konferencie a workshopy zamerané na publicitu projektu	637003	projekt	1	500,00	500,00	Záverečný workshop, ktorý zorganizuje riadiaci personál projektu, bude slúžiť v rámci publicity a diseminácie projektu, budú pozvaní zástupcovia z iných stredných aj základných škôl za účelom propagácie aktivít školy v rámci projektu a jeho výsledkov. Predpokladáme 500 eur na organizačné zabezpečenie, výzdobu a občerstvenie. Cena je obvyklá v mieste a čase.	1.1, 2.1	
1.	Spolu					39 955,30			
2. Zariadenie/vybavenie projektu a didaktické prostriedky									
2.1.	Zariadenie/vybavenie a didaktické prostriedky (krížové financovanie)					0,00			
2.2.	Zariadenie/vybavenie a didaktické prostriedky (mimo krížového financovania)					56 196,11			
2.2.1.	Stolný počítač	633002	ks	16	650,00	10 400,00	Obstaranie 16 ks stolných počítačov, budú využívané s inými interaktívnymi technológiami vo vyučovacom procese na zvyšovanie kompetencií žiakov potrebných na pokračovanie v štúdiu na VŠ a uplatnení sa na trhu práce. Min. technické požiadavky: Stolný multimediálny počítač, originálny operačný systém , dvojjadrový procesor (2,1GHz), min. 4GB RAM, pevný disk 500 GB - 1TB , HDMI výstup, DVDRW mechanika, grafická karta s pamäťou min. 1GB, int. zvuk. karta, čítačka pamäťových kariet, klávesnica (SK) a optická myš, 6x USB, Gb LAN, LCD monitor 20“. Cena je vrátane operačného softvéru, LCD monitora, klávesnice, myši, podložky pod myš. Cena 650,00 eur vrátane DPH/ks je stanovená na základe prieskumu trhu a je v mieste a v čase obvyklá. Uplatnenie rizikovej prirážky z dôvodu pokrytia rastu cien na trhu tovarov a služieb spôsobený externými vplyvmi (inflácia, zmeny v daňovej politike štátu, zvýšenie cien iných komodít, ktoré majú vplyv na ceny zariadenia/vybavenia a didaktických prostriedkov.	1.1, 2.1	x
2.2.2	Laserová tlačiareň	633002	ks	1	189,41	189,41	Obstaranie 1 ks laserovej tlačiarne, bude využívaná pri tvorbe inovovaných edukačných materiálov. Cena 189,41 eur vrátane DPH/ks je stanovená na základe prieskumu trhu a je v mieste a v čase obvyklá. Uplatnenie rizikovej prirážky z dôvodu pokrytia rastu cien na trhu tovarov a služieb spôsobený externými vplyvmi (inflácia, zmeny v daňovej politike štátu, zvýšenie cien iných komodít, ktoré majú vplyv na ceny zariadenia/vybavenia a didaktických prostriedkov.	1.1, 2.1	x
2.2.3	Farebná tlačiareň	633002	ks	1	134,00	134,00	Obstaranie 1 ks farebnej tlačiarne, bude využívaná pri tvorbe inovovaných edukačných materiálov. Cena 134,00 eur vrátane DPH/ks je stanovená na základe prieskumu trhu a je v mieste a v čase obvyklá. Uplatnenie rizikovej prirážky z dôvodu pokrytia rastu cien na trhu tovarov a služieb spôsobený externými vplyvmi (inflácia, zmeny v daňovej politike štátu, zvýšenie cien iných komodít, ktoré majú vplyv na ceny zariadenia/vybavenia a didaktických prostriedkov.	1.1, 2.1	x
2.2.4	Multifunkčné zariadenie	633004	ks	1	100,84	100,84	Obstaranie 1 ks multifunkčného zariadenia, bude využívaný pri tvorbe inovovaných edukačných materiálov. Cena 100,84 eur vrátane DPH/ks je stanovená na základe prieskumu trhu a je v mieste a v čase obvyklá. Uplatnenie rizikovej prirážky z dôvodu pokrytia rastu cien na trhu tovarov a služieb spôsobený externými vplyvmi (inflácia, zmeny v daňovej politike štátu, zvýšenie cien iných komodít, ktoré majú vplyv na ceny zariadenia/vybavenia a didaktických prostriedkov.	1.1, 2.1	x
2.2.5	USB kľúč	633002	ks	22	8,90	195,80	Obstaranie 22 ks USB kľúčov, budú využívané pri tvorbe inovovaných edukačných materiálov. Min. technické požiadavky: kapacita 8 GB. Cena 8,90 eur vrátane DPH/ks je stanovená na základe prieskumu trhu a je v mieste a v čase obvyklá. Uplatnenie rizikovej prirážky z dôvodu pokrytia rastu cien na trhu tovarov a služieb spôsobený externými vplyvmi (inflácia, zmeny v daňovej politike štátu, zvýšenie cien iných komodít, ktoré majú vplyv na ceny zariadenia/vybavenia a didaktických prostriedkov.	1.1, 2.1	x

2.2.6	Digitálny fotoaparát	633004	ks	1	95,00	95,00	Obstaranie 1 ks digitálneho fotoaparátu, bude využívaný pri tvorbe inovovaných edukačných materiálov. Cena 95,00 eur vrátane DPH/ks je stanovená na základe prieskumu trhu a je v mieste a v čase obvyklá. Uplatnenie rizikovej prirážky z dôvodu pokrytia rastu cien na trhu tovarov a služieb spôsobený externými vplyvmi (inflácia, zmeny v daňovej politike štátu, zvýšenie cien iných komodít, ktoré majú vplyv na ceny zariadenia/vybavenia a didaktických prostriedkov.	1.1, 2.1	x
2.2.7	Skener	633002	ks	1	84,96	84,96	Obstaranie 1 ks skeneru, bude využívaný pri tvorbe inovovaných edukačných materiálov. Cena 84,96 eur vrátane DPH/ks je stanovená na základe prieskumu trhu a je v mieste a v čase obvyklá. Uplatnenie rizikovej prirážky z dôvodu pokrytia rastu cien na trhu tovarov a služieb spôsobený externými vplyvmi (inflácia, zmeny v daňovej politike štátu, zvýšenie cien iných komodít, ktoré majú vplyv na ceny zariadenia/vybavenia a didaktických prostriedkov.	1.1, 2.1	x
2.2.8	Notebook	633002	ks	14	529,49	7 412,86	Obstaranie 14 ks notebookov, budú využívané s inými interaktívnymi technológiami vo vyučovacom procese na zvyšovanie kompetencií žiakov potrebných na pokračovanie v štúdiu na VŠ a uplatnení sa na trhu práce. Min. technické požiadavky: Dvojjadrový procesor frekvencia min. 2.10 GHz, originálny operačný systém 64-bit, RAM min. 2GB , pevný disk - kapacita min. 500 GB, DVD RW mechanika, 15,6” displej, grafická karta s pamäťou min. 1 024 MB. Cena je vrátane operačného softvéru. Cena 529,49 eur vrátane DPH/ks je stanovená na základe prieskumu trhu a je v mieste a v čase obvyklá. Uplatnenie rizikovej prirážky z dôvodu pokrytia rastu cien na trhu tovarov a služieb spôsobený externými vplyvmi (inflácia, zmeny v daňovej politike štátu, zvýšenie cien iných komodít, ktoré majú vplyv na ceny zariadenia/vybavenia a didaktických prostriedkov.	1.1, 2.1	x
2.2.9	Dataprotektor	633004	ks	3	1 199,00	3 597,00	Obstaranie 3 ks projektorov, budú využívané s inými interaktívnymi technológiami vo vyučovacom procese na zvyšovanie kompetencií žiakov potrebných na pokračovanie v štúdiu na VŠ a uplatnení sa na trhu práce, umiestnené v triedach. Cena 1 199,00 eur vrátane DPH/ks je stanovená na základe prieskumu trhu a je v mieste a v čase obvyklá. Uplatnenie rizikovej prirážky z dôvodu pokrytia rastu cien na trhu tovarov a služieb spôsobený externými vplyvmi (inflácia, zmeny v daňovej politike štátu, zvýšenie cien iných komodít, ktoré majú vplyv na ceny zariadenia/vybavenia a didaktických prostriedkov.	1.1, 2.1	x
2.2.10	Plátno závesné	633004	ks	5	55,00	275,00	Obstaranie 5 ks plátien, budú umiestnené v triedach, využívané s inými interaktívnymi technológiami vo vyučovacom procese na zvyšovanie kompetencií žiakov potrebných na pokračovanie v štúdiu na VŠ a uplatnení sa na trhu práce. Cena 55,00 eur vrátane DPH/ks je stanovená na základe prieskumu trhu a je v mieste a v čase obvyklá. Uplatnenie rizikovej prirážky z dôvodu pokrytia rastu cien na trhu tovarov a služieb spôsobený externými vplyvmi (inflácia, zmeny v daňovej politike štátu, zvýšenie cien iných komodít, ktoré majú vplyv na ceny zariadenia/vybavenia a didaktických prostriedkov.	1.1, 2.1	x
2.2.11	Interaktívna tabuľa	633004	ks	2	799,00	1 598,00	Obstaranie 2 ks interaktívnych tabúl, budú umiestnené v triedach, využívané spolu s inými interaktívnymi technológiami, tak aby sa v plnej miere mohli využívať vo vyučovacom procese na zvyšovanie kompetencií žiakov potrebných na pokračovanie v štúdiu na VŠ a uplatnení sa na trhu práce. Cena 799,00 eur vrátane DPH/ks je stanovená na základe prieskumu trhu a je v mieste a v čase obvyklá. Uplatnenie rizikovej prirážky z dôvodu pokrytia rastu cien na trhu tovarov a služieb spôsobený externými vplyvmi (inflácia, zmeny v daňovej politike štátu, zvýšenie cien iných komodít, ktoré majú vplyv na ceny zariadenia/vybavenia a didaktických prostriedkov.	1.1, 2.1	x

2.2.12	Dataprojektor s ultrakrátkou vzdialenosťou	633004	ks	2	1 400,91	2 801,82	Obstaranie 2 ks dataprojektorov s ultra krátkou projektovou vzdialenosťou, umiestnené v triede, budú využívané s inými interaktívnymi technológiami vo vyučovacom procese na zvyšovanie kompetencií žiakov potrebných na pokračovanie v štúdiu na VŠ a uplatnení sa na trhu práce. Cena 1400,91 eur vrátane DPH/ks je stanovená na základe prieskumu trhu a je v mieste a v čase obvyklá. pre odbor propagačná grafika. Uplatnenie rizikovej prirážky z dôvodu pokrytia rastu cien na trhu tovarov a služieb spôsobený externými vplyvmi (inflácia, zmeny v daňovej politike štátu, zvýšenie cien iných komodít, ktoré majú vplyv na ceny zariadenia/vybavenia a didaktických prostriedkov.	1.1	x
2.2.13	Hlasovacie zariadenie	633004	ks	1	1 139,26	1 139,26	Obstaranie 1 ks hlasovacieho zariadenia, umiestnené v triede, bude využívané s inými interaktívnymi technológiami vo vyučovacom procese na zvyšovanie kompetencií žiakov potrebných na pokračovanie v štúdiu na VŠ a uplatnení sa na trhu práce. Cena 1 139,26 eur vrátane DPH/ks je stanovená na základe prieskumu trhu a je v mieste a v čase obvyklá. Uplatnenie rizikovej prirážky z dôvodu pokrytia rastu cien na trhu tovarov a služieb spôsobený externými vplyvmi (inflácia, zmeny v daňovej politike štátu, zvýšenie cien iných komodít, ktoré majú vplyv na ceny zariadenia/vybavenia a didaktických prostriedkov.	1.1,2.1	x
2.2.14	Vizualizér	633004	ks	1	680,73	680,73	Obstaranie 1 ks vizualizéra, bude využívaný s inými interaktívnymi technológiami vo vyučovacom procese na zvyšovanie kompetencií žiakov potrebných na pokračovanie v štúdiu na VŠ a uplatnení sa na trhu práce. Cena 680,73 eur vrátane DPH/ks je stanovená na základe prieskumu trhu a je v mieste a v čase obvyklá. Uplatnenie rizikovej prirážky z dôvodu pokrytia rastu cien na trhu tovarov a služieb spôsobený externými vplyvmi (inflácia, zmeny v daňovej politike štátu, zvýšenie cien iných komodít, ktoré majú vplyv na ceny zariadenia/vybavenia a didaktických prostriedkov.	1.1,2.1	x
2.2.15	Webkamera	633004	ks	8	19,20	153,60	Obstaranie 8 ks webkamier, budú využívané s inými interaktívnymi technológiami vo vyučovacom procese na zavádzanie interaktívnych prvkov do vyučovania. Cena 19,20 eur vrátane DPH/ks je stanovená na základe prieskumu trhu a je v mieste a v čase obvyklá. Uplatnenie rizikovej prirážky z dôvodu pokrytia rastu cien na trhu tovarov a služieb spôsobený externými vplyvmi (inflácia, zmeny v daňovej politike štátu, zvýšenie cien iných komodít, ktoré majú vplyv na ceny zariadenia/vybavenia a didaktických prostriedkov.	1.1	x
2.2.16	Bezdrôtový tablet	633004	ks	5	162,00	810,00	Obstaranie 5 ks bezdrôtových tabletov, budú využívané s inými interaktívnymi technológiami vo vyučovacom procese na zvyšovanie kompetencií žiakov potrebných na pokračovanie v štúdiu na VŠ a uplatnení sa na trhu práce. Cena 162,00 eur vrátane DPH/ks je stanovená na základe prieskumu trhu a je v mieste a v čase obvyklá. Uplatnenie rizikovej prirážky z dôvodu pokrytia rastu cien na trhu tovarov a služieb spôsobený externými vplyvmi (inflácia, zmeny v daňovej politike štátu, zvýšenie cien iných komodít, ktoré majú vplyv na ceny zariadenia/vybavenia a didaktických prostriedkov.	1.1,2.1	x
2.2.17	Digitálna kamera	633004	ks	1	237,00	237,00	Obstaranie 1 ks digitálnej kamery, bude využívaná pri tvorbe inovovaných edukačných materiálov a tiež používaná aj na hodinách Informatiky. Cena 237,00 eur vrátane DPH/ks je stanovená na základe prieskumu trhu a je v mieste a v čase obvyklá. Uplatnenie rizikovej prirážky z dôvodu pokrytia rastu cien na trhu tovarov a služieb spôsobený externými vplyvmi (inflácia, zmeny v daňovej politike štátu, zvýšenie cien iných komodít, ktoré majú vplyv na ceny zariadenia/vybavenia a didaktických prostriedkov.	1.1	x
2.2.18	Interaktívne čítacie perá	633004	ks	160	29,90	4 784,00	Obstaranie 160 ks interaktívnych čítacích pier, budú využívané s inými interaktívnymi technológiami vo vyučovacom procese v predmete Anglický jazyk na zvyšovanie jazykových kompetencií žiakov potrebných na pokračovanie v štúdiu na VŠ a uplatnení sa na trhu práce. Cena 29,90 eur vrátane DPH/ks je stanovená na základe prieskumu trhu a je v mieste a v čase obvyklá. Uplatnenie rizikovej prirážky z dôvodu pokrytia rastu cien na trhu tovarov a služieb spôsobený externými vplyvmi (inflácia, zmeny v daňovej politike štátu, zvýšenie cien iných komodít, ktoré majú vplyv na ceny zariadenia/vybavenia a didaktických prostriedkov.	1.1	x

2.2.19	Cvičná figurína na resuscitáciu	633009	ks	1	248,00	248,00	Obstaranie 1 ks cvičnej figuríny na resuscitáciu, bude využívané s inými didaktickými pomôckami vo vyučovacom procese v predmete Biológia na zvyšovanie kompetencií žiakov potrebných na pokračovanie v štúdiu na VŠ a uplatnení sa na trhu práce. Cena 248,00 eur vrátane DPH/ks je stanovená na základe prieskumu trhu a je v mieste a v čase obvyklá. Uplatnenie rizikovej prirážky z dôvodu pokrytia rastu cien na trhu tovarov a služieb spôsobený externými vplyvmi (inflácia, zmeny v daňovej politike štátu, zvýšenie cien iných komodít, ktoré majú vplyv na ceny zariadenia/vybavenia a didaktických prostriedkov.	1.1	x
2.2.20	Kompaktný pH-meter	633009	ks	1	180,00	180,00	Obstaranie 1ks kompaktného pH - metra, bude využívané s inými didaktickými pomôckami vo vyučovacom procese v predmetoch Biológia, Chémia, Fyzika na zvyšovanie kompetencií žiakov potrebných na pokračovanie v štúdiu na VŠ a uplatnení sa na trhu práce. Cena 180,00 eur vrátane DPH/ks je stanovená na základe prieskumu trhu a je v mieste a v čase obvyklá. Uplatnenie rizikovej prirážky z dôvodu pokrytia rastu cien na trhu tovarov a služieb spôsobený externými vplyvmi (inflácia, zmeny v daňovej politike štátu, zvýšenie cien iných komodít, ktoré majú vplyv na ceny zariadenia/vybavenia a didaktických prostriedkov.	1.1	x
2.2.21	Kompaktné elektronické váhy (rozlíšenie 0,1 g)	633009	ks	1	35,00	35,00	Obstaranie 1 ks kompaktných elektronických váh, budú využívané s inými didaktickými pomôckami vo vyučovacom procese v predmetoch Biológia, Chémia, Fyzika na zvyšovanie kompetencií žiakov potrebných na pokračovanie v štúdiu na VŠ a uplatnení sa na trhu práce. Cena 35,00 eur vrátane DPH/ks je stanovená na základe prieskumu trhu a je v mieste a v čase obvyklá. Uplatnenie rizikovej prirážky z dôvodu pokrytia rastu cien na trhu tovarov a služieb spôsobený externými vplyvmi (inflácia, zmeny v daňovej politike štátu, zvýšenie cien iných komodít, ktoré majú vplyv na ceny zariadenia/vybavenia a didaktických prostriedkov.	1.1	x
2.2.22	Elektrolyzér	633009	ks	1	380,00	380,00	Obstaranie 1 ks elektrolyzéra, bude využívaný s inými didaktickými pomôckami vo vyučovacom procese v predmetoch Biológia, Chémia, Fyzika na zvyšovanie kompetencií žiakov potrebných na pokračovanie v štúdiu na VŠ a uplatnení sa na trhu práce. Cena 380,00 eur vrátane DPH/ks je stanovená na základe prieskumu trhu a je v mieste a v čase obvyklá. Uplatnenie rizikovej prirážky z dôvodu pokrytia rastu cien na trhu tovarov a služieb spôsobený externými vplyvmi (inflácia, zmeny v daňovej politike štátu, zvýšenie cien iných komodít, ktoré majú vplyv na ceny zariadenia/vybavenia a didaktických prostriedkov.	1.1	x
2.2.23	Vodná výveva	633009	ks	1	23,40	23,40	Obstaranie 1 ks vodnej vývevy, bude využívaná s inými didaktickými pomôckami vo vyučovacom procese v predmetoch Biológia, Chémia, Fyzika na zvyšovanie kompetencií žiakov potrebných na pokračovanie v štúdiu na VŠ a uplatnení sa na trhu práce. Cena 23,40 eur vrátane DPH/ks je stanovená na základe prieskumu trhu a je v mieste a v čase obvyklá. Uplatnenie rizikovej prirážky z dôvodu pokrytia rastu cien na trhu tovarov a služieb spôsobený externými vplyvmi (inflácia, zmeny v daňovej politike štátu, zvýšenie cien iných komodít, ktoré majú vplyv na ceny zariadenia/vybavenia a didaktických prostriedkov.	1.1	x
2.2.24	Digitálne váhy s presnosťou 0,1 g	633009	ks	1	135,00	135,00	Obstaranie 1 ks cvičnej digitálnej váhy s presnosťou 0,1 g, budú využívané s inými didaktickými pomôckami vo vyučovacom procese v predmetoch Biológia, Chémia, Fyzika na zvyšovanie kompetencií žiakov potrebných na pokračovanie v štúdiu na VŠ a uplatnení sa na trhu práce. Cena 135,00 eur vrátane DPH/ks je stanovená na základe prieskumu trhu a je v mieste a v čase obvyklá. Uplatnenie rizikovej prirážky z dôvodu pokrytia rastu cien na trhu tovarov a služieb spôsobený externými vplyvmi (inflácia, zmeny v daňovej politike štátu, zvýšenie cien iných komodít, ktoré majú vplyv na ceny zariadenia/vybavenia a didaktických prostriedkov.	1.1	x
2.2.25	Vlhkomer	633009	ks	1	138,00	138,00	Obstaranie 1 ks vlhkomera, bude využívaný s inými didaktickými pomôckami vo vyučovacom procese v predmetoch Biológia, Chémia, Fyzika na zvyšovanie kompetencií žiakov potrebných na pokračovanie v štúdiu na VŠ a uplatnení sa na trhu práce. Cena 138,00 eur vrátane DPH/ks je stanovená na základe prieskumu trhu a je v mieste a v čase obvyklá. Uplatnenie rizikovej prirážky z dôvodu pokrytia rastu cien na trhu tovarov a služieb spôsobený externými vplyvmi (inflácia, zmeny v daňovej politike štátu, zvýšenie cien iných komodít, ktoré majú vplyv na ceny zariadenia/vybavenia a didaktických prostriedkov.	1.1	x

2.2.26	Barometer	633009	ks	1	38,90	38,90	Obstaranie 1 ks barometra, bude využívaný s inými didaktickými pomôckami vo vyučovacom procese v predmetoch Biológia, Chémia, Fyzika na zvyšovanie kompetencií žiakov potrebných na pokračovanie v štúdiu na VŠ a uplatnení sa na trhu práce. Cena 38,90 eur vrátane DPH/ks je stanovená na základe prieskumu trhu a je v mieste a v čase obvyklá. Uplatnenie rizikovej prirážky z dôvodu pokrytia rastu cien na trhu tovarov a služieb spôsobený externými vplyvmi (inflácia, zmeny v daňovej politike štátu, zvýšenie cien iných komodít, ktoré majú vplyv na ceny zariadenia/vybavenia a didaktických prostriedkov.	1.1	x
2.2.27	Aplikačný softvér - kancelársky balík	633013	ks	16	79,00	1 264,00	Obstaranie 16 ks aplikačného softvéru - kancelárskeho balíka , bude využívaný na PC a ďalšími interaktívnymi pomôckami vo vyučovacom procese na zvyšovanie kompetencií žiakov potrebných na pokračovanie v štúdiu na VŠ a uplatnení sa na trhu práce. Cena 79,00 eur vrátane DPH/ks je stanovená na základe prieskumu trhu a je v mieste a v čase obvyklá. Uplatnenie rizikovej prirážky z dôvodu pokrytia rastu cien na trhu tovarov a služieb spôsobený externými vplyvmi (inflácia, zmeny v daňovej politike štátu, zvýšenie cien iných komodít, ktoré majú vplyv na ceny zariadenia/vybavenia a didaktických prostriedkov.	1.1	x
2.2.28	Software pre ANJ 1	633013		3	326,19	978,57	Obstaranie 3 ks softwaru pre ANJ 1 bude využívaný spolu s inými interaktívnymi pomôckami vo vyučovacom procese v predmete Anglický jazyk v nižších ročníkoch osemročného gymnázia na zvyšovanie kompetencií žiakov potrebných na pokračovanie v štúdiu na VŠ a uplatnení sa na trhu práce. Cena 326,19 eur vrátane DPH/ks je stanovená na základe prieskumu trhu a je v mieste a v čase obvyklá. Uplatnenie rizikovej prirážky z dôvodu pokrytia rastu cien na trhu tovarov a služieb spôsobený externými vplyvmi (inflácia, zmeny v daňovej politike štátu, zvýšenie cien iných komodít, ktoré majú vplyv na ceny zariadenia/vybavenia a didaktických prostriedkov.	1.1	x
2.2.29	Software pre ANJ 2	633013		4	334,99	1 339,96	Obstaranie 4 ks softwaru pre ANJ 2, bude využívaný s inými inetraktívnymi pomôckami vo vyučovacom procese v predmete Anglický jazyk v triedach štvorročného gymnázia na zvyšovanie kompetencií žiakov potrebných na pokračovanie v štúdiu na VŠ a uplatnení sa na trhu práce. Cena 334,99 eur vrátane DPH/ks je stanovená na základe prieskumu trhu a je v mieste a v čase obvyklá. Uplatnenie rizikovej prirážky z dôvodu pokrytia rastu cien na trhu tovarov a služieb spôsobený externými vplyvmi (inflácia, zmeny v daňovej politike štátu, zvýšenie cien iných komodít, ktoré majú vplyv na ceny zariadenia/vybavenia a didaktických prostriedkov.	1.1	x
2.2.30	Nástenné tabule na SJ	633009	ks	2	130,00	260,00	Obstaranie 2 ks nástenných tabúl na Slovenský jazyk a literatúru , budú využívané v predmete Slovenský jazyk na zvyšovanie kompetencií žiakov potrebných na pokračovanie v štúdiu na VŠ a uplatnení sa na trhu práce. Cena 130,00 eur vrátane DPH/ks je stanovená na základe prieskumu trhu a je v mieste a v čase obvyklá. Uplatnenie rizikovej prirážky z dôvodu pokrytia rastu cien na trhu tovarov a služieb spôsobený externými vplyvmi (inflácia, zmeny v daňovej politike štátu, zvýšenie cien iných komodít, ktoré majú vplyv na ceny zariadenia/vybavenia a didaktických prostriedkov.	1.1	x
2.2.31	Sada máp	633009	projekt	1	550,00	550,00	Obstaranie sady máp - ako napríklad Mapa Európy všeobecná, Mapa sveta, Mapa hustoty obyvateľstva, mapa Európa - obyvateľstvo a iné podľa aktuálnej ponuky na trhu, budú využívané v predmetoch Hospodárska geografia a Geografia cestovného ruchu na zvyšovanie kompetencií žiakov potrebných na pokračovanie v štúdiu na VŠ a uplatnení sa na trhu práce. Cena 550 eur/sada vrátane DPH je stanovená na základe prieskumu trhu a je v mieste a v čase obvyklá. Uplatnenie rizikovej prirážky z dôvodu pokrytia rastu cien na trhu tovarov a služieb spôsobený externými vplyvmi (inflácia, zmeny v daňovej politike štátu, zvýšenie cien iných komodít, ktoré majú vplyv na ceny zariadenia/vybavenia a didaktických prostriedkov.	1.1	x

2.2.32.	Kódované knihy	633009	ks	160	99,60	15 936,00	Obstaranie 160 ks kódovaných kníh (fungujúce s čítacím perom) podporujúce rozvoj jazykových kompetencií žiakov so zameraním na anglický jazyk v počte 160 ks (99,60 eur/ks x 160 = 15 936 eur). Ode o interaktívne knihy v papierovej forme, ktoré pomocou interaktívneho pera dokážu reprodukovat' zvuk z nakódovaných strán.Uplatnenie rizikovej prirážky z dôvodu pokrytia rastu cien na trhu tovarov a služieb spôsobený externými vplyvmi (inflácia, zmeny v daňovej politike štátu, zvýšenie cien iných komodít, ktoré majú vplyv na ceny zariadenia/vybavenia a didaktických prostriedkov.	1.1.	x
2.3.	Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku					0,00			
2.	Spolu					56 196,11			
3.	1.1 Inovácia edukačného procesu								
3.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					106 851,77			
3.1.1.	Tvorca SJL 1	610620	osobohodina	625	9,58	5 987,50	Hlavný pracovný pomer - dodatok k pracovnej zmluve. Predpokladáme 625 hodín práce - Tvorca pre SJL 1 (slovenský jazyk a literatúra) Úlohy: vytvorí sadu powerpointových prezentácií v rozsahu 60 prezentácií, predpokladáme 300 hodín (5hodín/prezentácia), vytvorí sadu predvážzaciach zošitov v rozsahu 10 strán, predpokladáme 50hodín (5hodín/strana), vytvorí Metodickú príručku pre učiteľa v rozsahu 20 strán, predpokladáme 100 hodín, vytvorí Zbierku textov a úloh v rozsahu 25 strán, predpokladáme 125 hodín(5hodín/strana), vytvorí Zbierku cvičení a úloh v rozsahu 10 strán, predpokladáme 50 hodín(5hodín/strana). Hod. sadzba podľa výšky platu: 1116,37/157,5*1,352=9,58 eur/h vrátane odvodov zamestnávateľa.	1.1	
3.1.2.	Tvorca SJL 2	610620	osobohodina	660	5,72	3 775,20	Hlavný pracovný pomer - dodatok k pracovnej zmluve. Predpokladáme 660 hodín práce - Tvorca pre SJL 2 (slovenský jazyk a literatúra) Úlohy: vytvorí 10 powerpointových prezentácií, predpokladáme 50 hodín (5hodín/prezentácia), vytvorí pracovné zošity v rozsahu 30 strán, predpokladáme 150 hodín (5hodín/strana), vytvorí Metodickú príručku pre učiteľa v rozsahu 40 strán, predpokladáme 200 hodín (5hodín/strana), vytvorí Zborník textov v rozsahu 20 strán, predpokladáme 80 hodín (4hodiny/strana), vytvorí testy v rozsahu 100 otázok, predpokladáme 100 hodín, vytvorí zadania na 8 interaktívnych cvičení, predpokladáme 80 hodín (10hodín/zadanie) . Hod. sadzba podľa výšky platu: 666,61/157,5*1,352=5,72 eur/h vrátane odvodov zamestnávateľa.	1.1	
3.1.3.	Tvorca ANJ 1	610620	osobohodina	640	6,01	3 846,40	Hlavný pracovný pomer - dodatok k pracovnej zmluve. Predpokladáme 640 hodín práce - Tvorca ANJ 1 (anglický jazyk) Úlohy: vytvorí pracovné zošity pre žiaka v rozsahu 84 strán (3x20strán, 1x24strán),predpokladáme 420 hodín (5hodín/strana), 40 powerpointových prezentácií, predpokladáme 200 hodín (5hodín/prezentácia), pripraví podklady na zážitkové vyučovanie, predpokladáme 20 hod. Hod. mzda podľa výšky platu: 700,64/157,5*1,352=6,01 eur/h vrátane odvodov zamestnávateľa.	1.1	
3.1.4.	Tvorca ANJ 2	610620	osobohodina	640	6,60	4 224,00	Hlavný pracovný pomer - dodatok k pracovnej zmluve. Predpokladáme 640 hodín práce - Tvorca ANJ 2 (anglický jazyk) Úlohy: vytvorí učebné texty v rozsahu 25 strán, predpokladáme 125 hodín (5hodín/strana), vytvorí pracovné zošity pre žiaka v rozsahu 97 strán (32,30,35 strán), predpokladáme 485 hodín (5hodín/strana), 6 powerpointových prezentácií, predpokladáme 30 hodín (5hodín/prezentácia). Hod. sadzba podľa výšky platu: 768,49/157,5*1,352=6,60 eur/h vrátane odvodov zamestnávateľa.	1.1	
3.1.5.	Tvorca ANJ 3	610620	osobohodina	620	7,42	4 600,40	Hlavný pracovný pomer - dodatok k pracovnej zmluve. Predpokladáme 620 hodín práce - Tvorca ANJ 3 (anglický jazyk) Úlohy: vytvorí učebné texty v rozsahu 25 strán, predpokladáme 125 hodín (5hodín/strana), vytvorí pracovné zošity pre žiaka v rozsahu 60 strán (2 x 30strán), predpokladáme 300 hodín (5hodín/strana), vytvorí Pracovný zošit pre žiaka na odbornú konverzáciu v technickom bloku v rozsahu 15 strán, predpokladáme 75 hodín (5hodín/strana), vytvorí 8 powerpointových prezentácií, predpokladáme 40 hodín (5hodín/prezentácia), vytvorí zadania na 8 interaktívnych cvičení, predpokladáme 80 hodín (10hodín/zadanie). Hod. sadzba podľa výšky platu: 864,79/157,5*1,352=7,42 eur/h vrátane odvodov zamestnávateľa.	1.1	

3.1.6.	Tvorca ANJ 4	610620	osobohodina	630	9,85	6 205,50	Hlavný pracovný pomer - dodatok k pracovnej zmluve. Predpokladáme 630 hodín práce - Tvorca ANJ 4 (anglický jazyk) Úlohy: vytvorí učebné texty v rozsahu 50 strán (2 x 25 strán), predpokladáme 250 hodín (5hodín/strana), vytvorí 16 powerpointových prezentácií, predpokladáme 80 hodín (5hodín/prezentácia), vytvorí Pracovný zošit pre žiaka na odbornú konverzáciu v jazykovom bloku v rozsahu 30 strán, Pracovný zošit pre žiaka na odbornú konverzáciu v spoločensko-vednom bloku v rozsahu 30 strán, predpokladáme 300 hodín (5hodín/strana). Hod. sadzba podľa výšky platu: $1147,38/157,5*1,352=9,85$ eur/h vrátane odvodov zamestnávateľa.	1.1	
3.1.7.	Tvorca ANJ, EKO, MOF	610620	osobohodina	620	8,71	5 400,20	Hlavný pracovný pomer - dodatok k pracovnej zmluve. Predpokladáme 620 hodín práce - Tvorca ANJ, EKO, MOF (anglický jazyk, ekonomika, manažment osobných financií) Úlohy: pre predmet anglický jazyk vytvorí Pracovný zošit pre žiaka na odbornú konverzáciu v ekonomickom bloku v rozsahu 35 strán, predpokladáme 175 hodín (5hodín/strana), pre predmet ekonomika vytvorí 15 powerpointových prezentácií, predpokladáme 75 hodín (5hodín/prezentácia), pre predmet manažment osobných financií vytvorí 30 powerpointových prezentácií, predpokladáme 150 hodín (5hodín/prezentácia), vytvorí pracovné listy v rozsahu 30 strán, predpokladáme 150 hodín (5hodín/strana), vytvorí súbor testov v rozsahu 10 strán, predpokladáme 50 hodín (5hodín/strana), pripraví podklady na zážitkové vyučovanie, predpokladáme 20 hod. Hod. sadzba podľa výšky platu: $1014,92/157,5*1,352=8,71$ eur/h vrátane odvodov zamestnávateľa.		
3.1.8.	Tvorca NEJ 1	610620	osobohodina	625	6,60	4 125,00	Hlavný pracovný pomer - dodatok k pracovnej zmluve. Predpokladáme 625 hodín práce - Tvorca NEJ 1 (nemecký jazyk) Úlohy: vytvorí pracovné listy v rozsahu 60 strán, predpokladáme 300 hodín (5hodín/strana), vytvorí učebné texty v rozsahu 25 strán, predpokladáme 125 hodín (5hodín/strana), vytvorí testy v rozsahu 40 strán, predpokladáme 200 hodín (5hodín/strana). Hod. sadzba podľa výšky platu: $768,49/157,5*1,352=6,60$ eur/h vrátane odvodov zamestnávateľa.	1.1	
3.1.9.	Tvorca NEJ 2	610620	osobohodina	540	8,32	4 492,80	Hlavný pracovný pomer - dodatok k pracovnej zmluve. Predpokladáme 540 hodín práce - Tvorca NEJ 2 (nemecký jazyk) Úlohy: vytvorí súbor powerpointových prezentácií v rozsahu 20 prezentácií, predpokladáme 100 hodín (5hodín/prezentácia), vytvorí súbor pracovných listov v rozsahu 20 strán, predpokladáme 100 hodín práce (5hodín/strana), vytvorí databázu otázok v rozsahu 80 otázok, predpokladáme 240 hodín (3hodiny/otázka), vytvorí zadania na 8 interaktívnych cvičení, predpokladáme 80 hodín (10hodín/zadanie), pripraví podklady na zážitkové vyučovanie, predpokladáme 20 hod. Hod. sadzba podľa výšky platu: $969,23/157,5*1,352=8,32$ eur/h vrátane odvodov zamestnávateľa.	1.1	
3.1.10.	Tvorca FRJ	610620	osobohodina	480	9,88	4 742,40	Hlavný pracovný pomer - dodatok k pracovnej zmluve. Predpokladáme 480 hodín práce - Tvorca FRJ (francúzsky jazyk) Úlohy: vytvorí učebné texty v elektronickej podobe pre žiakov v rozsahu 30 strán, predpokladáme 150 hodín (5hodín/strana), vytvorí powerpointové prezentácie v rozsahu 64 prezentácií, predpokladáme 320 hodín práce (5hodiny/prezentácia), pripraví podklady na zážitkové vyučovanie, predpokladáme 10 hod. Hod. sadzba podľa výšky platu: $1150,61/157,5*1,352=9,88$ eur/h vrátane odvodov zamestnávateľa.	1.1	
3.1.11.	Tvorca NOS 1	610620	osobohodina	450	6,30	2 835,00	Hlavný pracovný pomer - dodatok k pracovnej zmluve. Predpokladáme 450 hodín práce - Tvorca NOS 1 (občianska náuka) Úlohy: vytvorí pracovné zošity v rozsahu 10 strán, predpokladáme 50 hodín (5hodín/strana), vytvorí učebné texty v rozsahu 10 strán, predpokladáme 50 hodín (5hodín/strana), vytvorí 60powerpointových prezentácií, predpokladáme 300 hodín (5hodín/prezentácia), vytvorí podklady pre zážitkové vyučovanie na rôzne témy, predpokladáme 50 hodín práce, Hod. sadzba podľa výšky platu: $734,21/157,5*1,352=6,30$ eur/h vrátane odvodov zamestnávateľa.	1.1	
3.1.12.	Tvorca NOS 2	610620	osobohodina	160	9,88	1 580,80	Hlavný pracovný pomer - dodatok k pracovnej zmluve. Predpokladáme 160 hodín práce - Tvorca NOS 2 (občianska náuka) Úlohy: vytvorí 20 powerpointových prezentácií, predpokladáme 100 hodín (5hodín/prezentácia), vytvorí podklady pre zážitkové vyučovanie, vytvorí scenáre na natočenie videosekvencií na zážitkové vyučovanie, predpokladáme 60 hodín práce. Hod. sadzba podľa výšky platu: $1150,61/157,5*1,352=9,88$ eur/h vrátane odvodov zamestnávateľa.	1.1	

3.1.13.	Tvorca PSV	637027	osobohodina	100	13,14	1 314,00	Dohoda o vykonaní práce. Tvorca PSV (psychosociálny výcvik). Externý pracovník vytvorí a spracuje powerpointové prezentácie na daný predmet, podporujúce názornosť, predstavivosť a kreatívnejšie pochopenie učiva z dôvodu nedostatku literatúry na daný predmet. Predpokladáme 100 hodín na vytvorenie 20 prezentácií (5hodín/prezentácia). Jednotková cena vo výške 13,14 eur stanovená vrátane odvodov zamestnávateľa v zmysle platnej legislatívy je obvyklá v mieste a v čase.	1.1	
3.1.14.	Tvorca CTO, HOG	610620	osobohodina	325	8,90	2 892,50	Hlavný pracovný pomer - dodatok k pracovnej zmluve. Predpokladáme 325 hodín práce - Tvorca CTO, HOG (hospodárska geografia, geografia cestovného ruchu) Úlohy: pre predmet hospodárska geografia vytvorí 60 powerpointových prezentácií, predpokladáme 300 hodín (5hodín/prezentácia), pre predmet geografia cestovného ruchu vytvorí vzorové materiály fiktívnej cestovnej kancelárie v rozsahu 5 strán, predpokladáme 25 hodín práce (5 hodín/strana) . Hod. sadzba podľa výšky platu: 1036,79/157,5*1,352=8,90 eur/h vrátane odvodov zamestnávateľa.	1.1	
3.1.15.	Tvorca MAT 1	610620	osobohodina	620	8,47	5 251,40	Hlavný pracovný pomer - dodatok k pracovnej zmluve. Predpokladáme 620 hodín práce - Tvorca MAT 1(matematika zahŕňa aj deskriptívnu geometriu) Úlohy: vytvorí Zbierky úloh a cvičení v rozsahu 5 x 20 strán, predpokladáme 500 hodín (5hodín/strana), vytvorí 14 powerpointových prezentácií, predpokladáme 70 hodín (5hodín/prezentácia), vytvorí pracovné listy v rozsahu 10 strán, predpokladáme 50 hodín (5hodín/strana), Hod. sadzba podľa výšky platu: 986,36/157,5*1,352=8,47 eur/h vrátane odvodov zamestnávateľa.	1.1	
3.1.16.	Tvorca MAT 2	610620	osobohodina	330	8,45	2 788,50	Hlavný pracovný pomer - dodatok k pracovnej zmluve. Predpokladáme 330 hodín práce - Tvorca MAT 2 (matematika) Úlohy: vytvorí Zbierky úloh a cvičení v rozsahu 30 strán, predpokladáme 150 hodín (5hodín/strana), vytvorí Zbierky úloh v elektronickej podobe v rozsahu 20 strán, predpokladáme 100 hodín (5hodín/strana), vytvorí zadania na 8 interaktívnych cvičení, predpokladáme 80 hodín (10hodín/zadanie) . Hod. sadzba podľa výšky platu: 984,37/157,5*1,352=8,45 eur/h vrátane odvodov zamestnávateľa.	1.1	
3.1.17.	Tvorca MAT, FMT, BIO	610620	osobohodina	655	7,06	4 624,30	Hlavný pracovný pomer - dodatok k pracovnej zmluve. Predpokladáme 655 hodín práce - Tvorca MAT, FMT, BIO (matematika, finančná matematika, biológia) Úlohy: pre predmet matematika vytvorí Zbierku úloh z matematiky v rozsahu 20 strán, predpokladáme 100 hodín (5hodín/strana), pre predmet finančná matematika vytvorí súbor pracovných listov v rozsahu 15 strán, predpokladáme 75 hodín (5hodín/strana), vytvorí 8 powerpointových prezentácií, predpokladáme 32 hodín (4hodiny/prezentácia), pre predmet biológia vytvorí súbor pracovných listov v rozsahu 40 strán, predpokladáme 200 hodín (5hodín/strana), vytvorí 57 powerpointových prezentácií, predpokladáme 228 hodín (4hodiny/prezentácia), vytvorí pracovné zošity v rozsahu 4 strany, predpokladáme 20 hodín (5hodín/strana). Hod. sadzba podľa výšky platu 822,61/157,5*1,352=7,06 eur/h vrátane odvodov zamestnávateľa.	1.1	
3.1.18.	Tvorca INF 1	610620	osobohodina	350	13,65	4 777,50	Hlavný pracovný pomer - dodatok k pracovnej zmluve. Predpokladáme 350 hodín práce - Tvorca INF 1 (informatika) Úlohy: vytvorí učebné texty v elektronickej podobe v rozsahu 30 strán, predpokladáme 150 hodín (5hodín/strana), vytvorí 5 powerpointových prezentácií, predpokladáme 25 hodín (5hodín/prezentácia), vytvorí testy v elektronickej podobe v rozsahu 100 otázok, predpokladáme 25 hodín, vytvorí Zbierku úloh v elektronickej podobe v rozsahu 30 strán, predpokladáme 150 hodín (5hodín/strana) Hod. sadzba podľa výšky platu: 1590,14/157,5*1,352=13,65 eur/h vrátane odvodov zamestnávateľa.	1.1	

3.1.19.	Tvorca INF, PRO	610620	osobohodina	570	8,16	4 651,20	Hlavný pracovný pomer - dodatok k pracovnej zmluve. Predpokladáme 570 hodín práce - Tvorca INF, PRO (informatika zahŕňa aj databázové systémy a tvorbu web stránok, programovanie) Úlohy: pre predmet informatika vytvorí učebné texty v elektronickej podobe v rozsahu 41 strán (6,15,20 strán), predpokladáme 205 hodín (5hodín/strana), vytvorí 7 powerpointových prezentácií, predpokladáme 35 hodín (5hodín/prezentácia), vytvorí databázu cvičení v rozsahu 45 tabuliek (30 tab., 15 tab.), predpokladáme 90 hodín (2hodiny/tab.), 15 kódov web stránok, predpokladáme 30 hodín (2hodiny/kód), pre predmet Programovanie vytvorí učebné texty v elektronickej podobe v rozsahu 20 strán, predpokladáme 100 hodín (5hodín/strana), 10 powerpointových prezentácií, predpokladáme 50 hodín (5hodín/prezentácia), vytvorí elektronické testy v rozsahu 30 zadani, predpokladáme 60 hodín (2hodiny/zadanie). Hod. sadzba podľa výšky platu: 950,59/157,5*1,352=8,16 eur/h vrátane odvodov zamestnávateľa.	1.1	
3.1.20.	Tvorca CHE 1	610620	osobohodina	280	7,71	2 158,80	Hlavný pracovný pomer - dodatok k pracovnej zmluve. Predpokladáme 280 hodín práce - Tvorca CHE (chémia) Úlohy: vytvorí predvážacie zošity pre IT v rozsahu 20 strán (2x10strán), predpokladáme 100 hodín (5hodín/strana), vytvorí 20 powerpointových prezentácií, predpokladáme 100 hodín (5hodín/prezentácia), vytvorí zadania na 8 interaktívnych cvičení, predpokladáme 80 hodín (10hodín/zadanie) . Hod. sadzba podľa výšky platu: 898,39/157,5*1,352=7,71 eur/h vrátane odvodov zamestnávateľa.	1.1	
3.1.21.	Tvorca CHE a BIO	610620	osobohodina	650	7,35	4 777,50	Hlavný pracovný pomer - dodatok k pracovnej zmluve. Predpokladáme 650 hodín práce - Tvorca CHE, BIO (chémia, biológia) Úlohy: pre predmet chémia vytvorí pracovné listy v rozsahu 50 strán, predpokladáme 250 hodín (5hodín/strana), pre predmet biológia vytvorí Metodické príručky predlekárskej prvej pomoci v rozsahu 80 strán (2x40strán), predpokladáme 400 hodín (5hodín/strana). Hod. sadzba podľa výšky platu: 856,24/157,5*1,352=7,35 eur/h vrátane odvodov zamestnávateľa.	1.1	
3.1.22.	Tvorca FYZ 1	610620	osobohodina	275	7,97	2 191,75	Hlavný pracovný pomer - dodatok k pracovnej zmluve. Predpokladáme 275 hodín práce - Tvorca FYZ 1 (fyzika) Úlohy: vytvorí pracovné listy v rozsahu 10 strán, predpokladáme 50 hodín (5hodín/strana), 25 powerpointových prezentácií, predpokladáme 125 hodín (5hodín/prezentácia), vytvorí laboratórne listy v rozsahu 10 strán, predpokladáme 50 hodín (5hodín/strana), vytvorí zbierky úloh v rozsahu 10 strán, predpokladáme 50 hodín (5hodín/strana). Hod. sadzba podľa výšky platu: 928,46/157,5*1,352=7,97 eur/h vrátane odvodov zamestnávateľa.	1.1	
3.1.23.	Tvorca FYZ 2	610620	osobohodina	380	9,30	3 534,00	Hlavný pracovný pomer - dodatok k pracovnej zmluve. Predpokladáme 380 hodín práce - Tvorca FYZ 2 (fyzika, zahŕňa aj tvorbu pre fyzikálny seminár) Úlohy: vytvorí 40 powerpointových prezentácií, predpokladáme 200 hodín (5hodín/prezentácia), vytvorí zbierky úloh v rozsahu 2 x 10 strán, predpokladáme 100 hodín (5hodín/strana), vytvorí zadania na 8 interaktívnych cvičení, predpokladáme 80 hodín (10hodín/zadanie) . Hod. sadzba podľa výšky platu: 1083,02/157,5*1,352=9,30 eur/h vrátane odvodov zamestnávateľa.	1.1	
3.1.24.	Tvorca MYT	637027	osobohodina	50	13,14	657,00	Dohoda o vykonaní práce. Predpokladáme 50 hodín práce - Tvorca MYT (základy podnikateľského myslenia - tvorba projektov) Úlohy: vytvorí 10 powerpointových prezentácií, predpokladáme 50 hodín (5hodín/prezentácia). Jednotková cena vo výške 13,14 eur (stanovená vrátane odvodov zamestnávateľa v zmysle platnej legislatívy) je obvyklá v mieste a v čase.	1.1	
3.1.25.	Odborný posudzovateľ z praxe 1	637027	osobohodina	60	13,14	788,40	Dohoda o vykonaní práce. Externý expert ako odborný garant. Predpokladáme 60 hodín práce na posúdení vytvorených edukačných materiálov pre predmet Slovenský jazyk, literatúra. Jednotková cena vo výške 13,14 eur (stanovená vrátane odvodov zamestnávateľa v zmysle platnej legislatívy) je obvyklá v mieste a v čase.	1.1	
3.1.26.	Odborný posudzovateľ z praxe 2	637027	osobohodina	150	13,14	1 971,00	Dohoda o vykonaní práce. Externý expert ako odborný garant. Predpokladáme 150 hodín práce na posúdení vytvorených edukačných materiálov pre predmet Anglický jazyk. Jednotková cena vo výške 13,14 eur (stanovená vrátane odvodov zamestnávateľa v zmysle platnej legislatívy) je obvyklá v mieste a v čase.	1.1	

3.1.27.	Odborný posudzovateľ z praxe 3	637027	osobohodina	50	13,14	657,00	Dohoda o vykonaní práce. Externý expert ako odborný garant. Predpokladáme 50 hodín práce na posúdení vytvorených edukačných materiálov pre predmet Nemecký jazyk. Jednotková cena vo výške 13,14 eur (stanovená vrátane odvodov zamestnávateľa v zmysle platnej legislatívy) je obvyklá v mieste a v čase.	1.1	
3.1.28.	Odborný posudzovateľ z praxe 4	637027	osobohodina	30	13,14	394,20	Dohoda o vykonaní práce. Externý expert ako odborný garant. Predpokladáme 30 hodín práce na posúdení vytvorených edukačných materiálov pre predmet Francúzsky jazyk. Jednotková cena vo výške 13,14 eur (stanovená vrátane odvodov zamestnávateľa v zmysle platnej legislatívy) je obvyklá v mieste a v čase.	1.1	
3.1.29.	Odborný posudzovateľ z praxe 5	637027	osobohodina	50	13,14	657,00	Dohoda o vykonaní práce. Externý expert ako odborný garant. Predpokladáme 50 hodín práce na posúdení vytvorených edukačných materiálov pre predmet Občianska výchova. Jednotková cena vo výške 13,14 eur (stanovená vrátane odvodov zamestnávateľa v zmysle platnej legislatívy) je obvyklá v mieste a v čase.	1.1	
3.1.30.	Odborný posudzovateľ z praxe 6	637027	osobohodina	5	13,14	65,70	Dohoda o vykonaní práce. Externý expert ako odborný garant. Predpokladáme 5 hodín práce na posúdení vytvorených edukačných materiálov pre predmet Psychosociálny výcvik. Jednotková cena vo výške 13,14 eur (stanovená vrátane odvodov zamestnávateľa v zmysle platnej legislatívy) je obvyklá v mieste a v čase.	1.1	
3.1.31.	Odborný posudzovateľ z praxe 7	637027	osobohodina	20	13,14	262,80	Dohoda o vykonaní práce. Externý expert ako odborný garant. Predpokladáme 20 hodín práce na posúdení vytvorených edukačných materiálov pre predmet Hospodárska geografia, Geografia cestovného ruchu. Jednotková cena vo výške 13,14 eur (stanovená vrátane odvodov zamestnávateľa v zmysle platnej legislatívy) je obvyklá v mieste a v čase.	1.1	
3.1.32.	Odborný posudzovateľ z praxe 8	637027	osobohodina	50	13,14	657,00	Dohoda o vykonaní práce. Externý expert ako odborný garant. Predpokladáme 50 hodín práce na posúdení vytvorených edukačných materiálov pre predmet Matematika. Jednotková cena vo výške 13,14 eur (stanovená vrátane odvodov zamestnávateľa v zmysle platnej legislatívy) je obvyklá v mieste a v čase.	1.1	
3.1.33.	Odborný posudzovateľ z praxe 9	637027	osobohodina	15	13,14	197,10	Dohoda o vykonaní práce. Externý expert ako odborný garant. Predpokladáme 15 hodín práce na posúdení vytvorených edukačných materiálov pre predmet Finančná matematika. Jednotková cena vo výške 13,14 eur (stanovená vrátane odvodov zamestnávateľa v zmysle platnej legislatívy) je obvyklá v mieste a v čase.	1.1	
3.1.34.	Odborný posudzovateľ z praxe 10	637027	osobohodina	50	13,14	657,00	Dohoda o vykonaní práce. Externý expert ako odborný garant. Predpokladáme 50 hodín práce na posúdení vytvorených edukačných materiálov pre predmet Informatika. Jednotková cena vo výške 13,14 eur (stanovená vrátane odvodov zamestnávateľa v zmysle platnej legislatívy) je obvyklá v mieste a v čase.	1.1	
3.1.35.	Odborný posudzovateľ z praxe 11	637027	osobohodina	50	13,14	657,00	Dohoda o vykonaní práce. Externý expert ako odborný garant. Predpokladáme 50 hodín práce na posúdení vytvorených edukačných materiálov pre predmet Programovanie. Jednotková cena vo výške 13,14 eur (stanovená vrátane odvodov zamestnávateľa v zmysle platnej legislatívy) je obvyklá v mieste a v čase.	1.1	
3.1.36.	Odborný posudzovateľ z praxe 12	637027	osobohodina	50	13,14	657,00	Dohoda o vykonaní práce. Externý expert ako odborný garant. Predpokladáme 50 hodín práce na posúdení vytvorených edukačných materiálov pre predmet Chémia. Jednotková cena vo výške 13,14 eur (stanovená vrátane odvodov zamestnávateľa v zmysle platnej legislatívy) je obvyklá v mieste a v čase.	1.1	
3.1.37.	Odborný posudzovateľ z praxe 13	637027	osobohodina	50	13,14	657,00	Dohoda o vykonaní práce. Externý expert ako odborný garant. Predpokladáme 50 hodín práce na posúdení vytvorených edukačných materiálov pre predmet Fyzika. Jednotková cena vo výške 13,14 eur (stanovená vrátane odvodov zamestnávateľa v zmysle platnej legislatívy) je obvyklá v mieste a v čase.	1.1	
3.1.38.	Odborný posudzovateľ z praxe 14	637027	osobohodina	60	13,14	788,40	Dohoda o vykonaní práce. Externý expert ako odborný garant. Predpokladáme 60 hodín práce na posúdení vytvorených edukačných materiálov pre predmet Biológia. Jednotková cena vo výške 13,14 eur (stanovená vrátane odvodov zamestnávateľa v zmysle platnej legislatívy) je obvyklá v mieste a v čase.	1.1	

3.1.39.	Odborný posudzovateľ z praxe 15	637027	osobohodina	8	13,14	105,12	Dohoda o vykonaní práce. Externý expert ako odborný garant. Predpokladáme 8 hodín práce na posúdení vytvorených edukačných materiálov pre predmet Ekonomika. Jednotková cena vo výške 13,14 eur (stanovená vrátane odvodov zamestnávateľa v zmysle platnej legislatívy) je obvyklá v mieste a v čase.	1.1	
3.1.40.	Odborný posudzovateľ z praxe 16	637027	osobohodina	30	13,14	394,20	Dohoda o vykonaní práce. Externý expert ako odborný garant. Predpokladáme 30 hodín práce na posúdení vytvorených edukačných materiálov pre predmet Manažment osobných financií. Jednotková cena vo výške 13,14 eur (stanovená vrátane odvodov zamestnávateľa v zmysle platnej legislatívy) je obvyklá v mieste a v čase.	1.1	
3.1.41.	Odborný posudzovateľ z praxe 17	637027	osobohodina	5	13,14	65,70	Dohoda o vykonaní práce. Externý expert ako odborný garant. Predpokladáme 5 hodín práce na posúdení vytvorených edukačných materiálov pre predmet Základy podnikateľského myslenia - tvorba projektov. Jednotková cena vo výške 13,14 eur (stanovená vrátane odvodov zamestnávateľa v zmysle platnej legislatívy) je obvyklá v mieste a v čase.	1.1	
3.1.42.	Odborník IKT	637027	osobohodina	250	17,89	4 472,50	Dohoda o pracovnej činnosti. Odborný garant pre IKT - koordinuje tvorbu interaktívnych prvkov, ktoré majú byť implementované do edukačného procesu. Tzn. kontroluje podklady pedagógov pre tvorbu interaktívnych cvičení, podklady pre spracovanie videosekvencií, koordinuje ich námet, , atď. Predpokladáme 250 hodín práce, jednotková cena vo výške 17,89 eur (stanovená vrátane odvodov zamestnávateľa v zmysle platnej legislatívy) je obvyklá v mieste a v čase.	1.1	
3.1.43.	Koordinátor zážitkového vyučovania	637027	osobohodina	100	13,14	1 314,00	Dohoda o pracovnej činnosti. Koordinátor zabezpečí technicky aj materiálne prípravu a realizáciu zážitkového vyučovania pre predmety: Anglický jazyk, Nemecký jazyk, Francúzsky jazyk v rámci týždňa cudzích jazykov: súťaž v rečníckom prejave, divadelné scény v cudzích jazykoch, Olympiáda – cudzie jazyky, Zvyky a tradície v anglicky hovoriacich krajinách na témy Halloween, Vianoce, Veľká noc – príprava miestností, nákup výzdoby, obstaranie cien pre výhercov - žiakov a iné. Predpokladáme 100 hodín práce, jednotková cena vo výške 13,14 eur (stanovená vrátane odvodov zamestnávateľa v zmysle platnej legislatívy) je obvyklá v mieste a v čase.	1.1	
3.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
3.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
3.4.	Ostatné výdavky - priame					21 745,60			
3.4.1.	Tvorba videosekvencií	637004	projekt	1	6 900,00	6 900,00	Zmluva podľa Obchodného zákonníka. Dodávateľ so skúsenosťami v oblasti tvorby videosekvencií - natočenie videí a ich následné spracovanie z predmetov: Občianska náuka, Anglický, Nemecký a Francúzsky jazyk. Predpokladáme cenu za natáčanie (kamera, svetlo, zvuk) 1200 eur/deň, spolu za 3 dni 3600 eur s predpokladaným výstupom 20 hod. materiálu. Cena za spracovávanie (strih videa, strih audia, postprodukcia, animácie, špeciálne efekty) 1 hodiny materiálu je 165 eur, spolu za spracovávanie 20 hodín materiálu 3300 eur. Dĺžka finálnych videosekvencií pre jednotlivé predmety bude spracovaná podľa potrieb a požiadaviek pedagógov. Cena je v mieste a v čase obvyklá.	1.1	
3.4.2.	Programovanie interaktívnych úloh	637004	projekt	1	6 897,60	6 897,60	Zmluva podľa Obchodného zákonníka. Dodávateľ so skúsenosťami v oblasti programovania interaktívnych úloh, naprogramuje na základe podkladov pedagogických zamestnancov 48 interaktívnych cvičení z predmetov Slovenský jazyk a Literatúra, Anglický jazyk, Nemecký jazyk, Matematika, Chémia, Fyzika. Predpokladáme 143,70 eur za vytvorenie jedného. Cena je v mieste a v čase obvyklá.	1.1	
3.4.3.	Grafické spracovanie a tlač publikácie	637004	projekt	1	7 948,00	7 948,00	Grafické spracovanie, tlač a viazanie publikácií edukačných materiálov z predmetov: Anglický jazyk, Nemecký jazyk, Slovenský jazyk, Matematika, Finančná matematika, Geografia cestovného ruchu, Manažment osobných financií, Biológia, Chémia, Občianska náuka, Fyzika, celkom v počte strán 79 480 x 0,10 eur/str. Cena celkom 7948,00 eur. Cena je v mieste a v čase obvyklá. Riziková prírážka sa uplatní v prípade zvýšenia jednotkovej ceny tlače, ktorá bude výsledkom VO.	1.1	x
3.5.	Podpora frekventantov					1 652,00			

3.5.1.	Odborná literatúra	633009	projekt	1	1 080,00	1 080,00	V cene je zahrnutá odborná literatúra v hodnote 1080,00 eur pre pedagógov, potrebná na zvyšovanie kompetencií žiakov potrebných na pokračovanie v štúdiu na VŠ a uplatnení sa na trhu práce. Pôjde o literatúru v oblastiach: Jazyky a komunikácia, Spoločenskovedná oblasť, Prírodovedno - technická oblasť, Ekonomická oblasť v počte kusov približne 25 ks. Cena je v mieste a v čase obvyklá. Literatúra sa nakúpi podľa aktuálnych titulov na knižnom trhu.	1.1	
3.5.2.	Cestovné a vstupné na veľtrh cestovného ruchu	631001	projekt	1	552,00	552,00	Cena zahŕňa: 2 x cestu pre 42 osôb (žiakov) na veľtrh cestovného ruchu v rámci predmetu Geografia cestovného ruchu. Predpokladáme: 42 osôb x 10 eur cesta, t.j. 420 eur a vstupné vo výške 3 eura/osoba, 44 osôb (2 pedagogickí zamestnanci a 42 žiakov) x 3 eurá, t.j. 132 eur. Celkom vo výške 552,00 eur.	1.1	
3.5.3.	Cestovné pre pedagogických zamestnancov	631001	projekt	1	20,00	20,00	Cena zahŕňa: 2 x cestu pre 2 pedagogických zamestnancov v rámci predmetu Geografia cestovného ruchu. Predpokladáme 2 osoby x 10 eur cesta tam a späť, celkom vo výške 20 eur.	1.1	
3. Spolu						130 249,37			
2.1 Skvalitnenie kompetencií pedagogických zamestnancov									
4.1	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					727,20			
4.1.1.	Lektor IKT	637027	osobohodina	72	10,10	727,20	Dohoda o vykonaní práce. Lektorská činnosť v rozsahu 24 hodín x 3 skupiny, spolu 72 hodín lektorovania zameraného na zvýšenie počítačových zručností 24 pedagogických zamestnancov školy, ktorí svoje zručnosti využijú vo vyučovacom procese v rámci zavádzania IKT do vyučovacieho procesu. Jednotková cena vo výške 10,10 eur/hod. (stanovená vrátane odvodov zamestnávateľa) je obvyklá v mieste a v čase.	2.1	
4.2	Cestovné náhrady **					0,00			
4.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
4.4.	Ostatné výdavky - priame					0,00			
4.5.	Podpora frekventantov					14 012,80			
4.5.1.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)	631001	projekt	1	2 568,80	2 568,80	Cena zahŕňa: cestovné na školenie Základné zručnosti pri práci s kódovanými knihami a ich využitie v praxi vo výške 25eur/osoba x 2 cesty x 4 pedagógovia, t.j. celkom vo výške 200 eur, stravné vo výške 3,60eur/osoba/deň x 4 pedagógovia; celkom vo výške 14,40eur, celkom spolu vo výške 214,40 eur. Cestovné na dvojdnové školenie Psychosociálny výcvik 15 eur/osoba x 2 cesty x 27 pedagógov, spolu 810 eur, stravné vo výške 3,60/osoba/deň x 27 pedagógov x 2 dni, spolu 194,40 eur, ubytovanie na víkend 50 eur x 27 pedagógov, spolu 1350,00 eur. školenie Psychosociálny výcvik celkom vo výške 2354,40 eur. Cena spolu 2568,80 eur. Cena je v mieste a čase obvyklá.	2.1	
4.5.2.	Účastnícky poplatok - Základné zručnosti pri práci s kódovanými knihami a ich využitie v praxi	637001	projekt	1	384,00	384,00	Cena zahŕňa: účastnícky poplatok na školenie Základné zručnosti pri práci s kódovanými knihami a ich využitie v praxi vo výške 96 eur/osoba x 4 pedagógovia, t.j celkom vo výške 384 eur. Cena zahŕňa kurzovné, školiaci materiál a vydanie certifikátu. Cena je v mieste a čase obvyklá.	2.1	
4.5.3.	Účastnícky poplatok - Psychosociálny výcvik	637001	projekt	1	4 860,00	4 860,00	Cena zahŕňa: účastnícky poplatok na školenie psychosociálny výcvik vo výške 180,00 eur/osoba x 27 pedagógov, t.j celkom vo výške 4860,00 eur. Predpokladáme viacdnové školenie v rozsahu 16 hodín. Cena zahŕňa kurzovné, školiaci materiál a vydanie certifikátu. Cena zahŕňa kurzovné, školiaci materiál a vydanie certifikátu, Cena je v mieste a čase obvyklá.	2.1	
4.5.4.	Účastnícky poplatok - Školenie zamerané na prácu s interaktívnymi technológiami	637001	projekt	1	1 700,00	1 700,00	Cena zahŕňa: účastnícky poplatok na školenie práca s interaktívnymi technológiami vo výške 100,00 eur/osoba x 17 pedagógov, t.j celkom vo výške 1700,00 eur. Predpokladáme rozsah školenia v trvaní 50 hodín. Cena zahŕňa kurzovné, školiaci materiál a vydanie certifikátu, Cena je v mieste a čase obvyklá.	2.1	
4.5.5.	Účastnícky poplatok - Školenie zamerané na komunikačné zručnosti	637001	projekt	1	4 500,00	4 500,00	Cena zahŕňa: účastnícky poplatok na Školenie zamerané na komunikačné zručnosti vo výške 250,00 eur/osoba x 18 pedagógov, t.j celkom vo výške 4500,00 eur. Predpokladáme rozsah školenia v trvaní 60 hodín. Cena zahŕňa kurzovné, školiaci materiál a vydanie certifikátu. Cena je v mieste a čase obvyklá.	2.1	
4. Spolu						14 740,00			
5. Riadenie rizík (ak relevantné)									

							Riziková prirážka sa uplatní na rozpočtové položky "Zariadenie/vybavenie projektu a didaktické prostriedky" a "3.4.3.Grafické spracovanie a tlač publikácie" z dôvodu možných navýšení cien ako výsledok verejného obstarávania.			
5.1	Riziková prirážka	920	projekt	1	1 500,00	1 500,00		1.1, 2.1		
5.	Spolu					1 500,00				
	CELKOVÉ OPRAVNENÉ VÝDAVKY PROJEKTU					242 640,78				

	Kontrola kritérií efektívnosti rozpočtu	Suma v EUR	Reálne limity rozpočtu v %	Maximálne limity	
1.	Nepriame výdavky***	39 955,30	19,86	20,00%	z priamych výdavkov
2.	Zariadenie/vybavenie a didaktické prostriedky cez krížové financovanie z ERDF (priame výdavky)	0	0,00	10,00%	z priamych výdavkov
3a.	Zariadenie/vybavenie a didaktické prostriedky (priame výdavky)	56 196,11	27,93	30,00%	z priamych výdavkov
3b.	Zariadenie/vybavenie (nepriame výdavky)	pre túto výzvu irelevantné		20,00%	z nepriamych výdavkov
4.	Dodávky na nepriame výdavky	8 795,00	22,01	30,00%	z nepriamych výdavkov
5.	Dodávky na priame výdavky	13 797,60	6,86	30,00%	z priamych výdavkov
6.	Riziková prirážka	1 500,00	0,62	5,00%	z celkových oprávnených výdavkov

Poznámky (zmena textu poznámok je povolená len pracovníkom RO/SORO v odôvodnených prípadoch):

*Preplatenie PHM podľa spotreby uvedenej v technickom preukaze vozidla zaradeného do majetku organizácie na uskutočnenie pracovných ciest

**Preplatenie cestovného je oprávnené vo výške cestovného verejnou dopravou

***Nepriame výdavky sú **bežné výdavky** súvisiace so zabezpečením realizácie riadenia projektu a publicity a informovanosti (výdavky žiadateľa na personál vyčlenený na riadenie projektu (projektový manažér, účtovník,...); tovary a služby, ktoré súvisia s administratívnym a technickým zabezpečením realizácie projektu vrátane informovania a publicity (napr. spotrebný materiál, zariadenie/vybavenie pre účely riadenia a administrácie projektu, ak ide o bežný výdavok). Obsahujú všetky výdavky v hlavnej položke A1 a v prípade hlavnej položky A2 relevantné výdavky. Limit je určený na základe priamych výdavkov na projekt, t.j. 20 % z oprávnených priamych výdavkov projektu (bez započítania rizikovej prirážky).

****Žiadateľ uvedie číslo aktivity podľa podrobného opisu projektu. Niektoré výdavky môžu byť zapojené vo viacerých aktivitách súčasne (napr. zariadenie/vybavenia sa využíva vo viacerých aktivitách)

*****Výdavok nesmie byť duplicitný vo vzťahu k výdavkom zahrnutým v položkách cestovné náhrady, v prípade duplicity bude daný výdavok neoprávnený v plnej výške. Pri odbornom personále je možné aplikovať iba na základe pracovnoprávných vzťahov (zamestnanec - prijímateľ). V prípade vzťahu napr. živnostník - prijímateľ sa výdavky neuhrádzajú.

Hlavná položka A3 (ako aj A4, A5, atď) je zahrnutá do priamych výdavkov rozpočtu.

TABUĽKA č. 1: PREDPOKLADANÉ ZDROJE FINANCOVANIA OPRÁVNENÝCH VÝDAVKOV PROJEKTU (v EUR)				
		Oprávnené výdavky projektu	Výška žiadaného príspevku	Vlastné zdroje
	Rok	A	B	C
1.	2011	0,00	0,00	0,00
2.	2012	80000,00	76000,00	4000,00
3.	2013	120000,00	114000,00	6000,00
4.	2014	42640,78	40508,74	2132,04
5.	2015	0,00	0,00	0,00
	Spolu	242640,78	230508,74	12132,04
6.	%	100	95	5

Poznámky:

Tabuľka má informatívny charakter a slúži iba pre výpočet zálohovej platby.

Percentuálny podiel intenzity pomoci (výšky žiadaného príspevku) a vlastných zdrojov si žiadateľ prispôsobí vzhľadom na vlastné podmienky projektu (napr. 100:95:5, resp. 100:100:0, resp. iné).